PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О создании комиссии
по отбору бизнес-проектов
в сфере социального предпринимательства

В целях реализации Порядка предоставления субсидий                       из бюджета муниципального образования «Город Березники»                      на реализацию бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства в рамках реализации подпрограммы 2 «Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в городе Березники» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденного постановлением администрации города  от 18.10.2018 № 2405,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по отбору бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением постановления возложить                      на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от ____________________________
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отбору бизнес-проектов

в сфере социального предпринимательства

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о комиссии по отбору бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства определяет основные задачи, права, организацию и порядок работы комиссии                по отбору бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства (далее соответственно – Положение, Комиссия).

1.2.Комиссия образована с целью проведения отбора бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства для получения субсидии в целях возмещения затрат (части затрат), связанных                   с реализацией субъектом малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) бизнес-проекта в сфере социального предпринимательства (далее –  конкурсный отбор) в соответствии              с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Город Березники» на реализацию бизнес-проектов                  в сфере социального предпринимательства в рамках реализации подпрограммы 2 «Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в городе Березники» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденным постановлением администрации города от 18.10.2018 № 2405 (далее – Порядок).

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», а также настоящим Положением.

II.Основные задачи и права Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.рассмотрение документов и бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства, представленных СМСП – участниками конкурсного отбора, на соответствие их требованиям, указанным в пункте 1.6 раздела I Порядка, пункте 2.3 раздела II Порядка, и условиям предоставления субсидии, установленным                   в пункте 2.1 раздела II Порядка;

2.1.2.оценка представленных бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства по критериям оценки бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства, установленным приложением 6 к Порядку.

2.2.Комиссия в целях реализации своих задач имеет право:

2.2.1.приглашать на заседания Комиссии экспертов, иных специалистов для осуществления экспертной оценки представленных участниками конкурсного отбора документов и бизнес-проектов               в сфере социального предпринимательства;

2.2.2.приглашать представителей участников конкурсного отбора для дачи разъяснений по документам бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства, представленным на конкурсный отбор.

III.Организация и порядок работы Комиссии

3.1.Количественный состав Комиссии – 9 человек, персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

3.2.Комиссия формируется в составе: председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.3.Информационное, материально-техническое обеспечение работы Комиссии, а также организация экспертизы документов, предоставляемых участниками конкурсного отбора, осуществляется Управлением по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города.

3.4.Общее руководство Комиссией, планирование ее текущей деятельности, утверждение повесток ее заседаний, принятие решения о приглашении экспертов, иных специалистов для осуществления экспертной оценки представленных участниками конкурсного              отбора документов и бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства и обеспечение выполнения возложенных на нее задач осуществляет председатель Комиссии, а в период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

3.5.Председатель Комиссии:

3.5.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

3.5.2.определяет время, место и дату проведения заседаний Комиссии;

3.5.3.подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.6.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

3.6.1.уведомляет членов Комиссии не менее чем за 2 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;

3.6.2.осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии;

3.6.3.ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

3.6.4.по решению председателя Комиссии организовывает участие экспертов и иных специалистов для осуществления экспертной оценки представленных участниками конкурсного              отбора документов и бизнес-проектов в сфере социального предпринимательства.

3.6.5.наделен правами и обязанностями члена Комиссии, предусмотренными подпунктами 3.7.2-3.7.4 пункта 3.7 и подпунктом 3.8.2 пункта 3.8 настоящего раздела.

3.7.Члены Комиссии имеют право:

3.7.1.лично участвовать в заседании Комиссии с правом голоса;

3.7.2.выносить на обсуждение любые вопросы, относящиеся               к компетенции Комиссии;

3.7.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

3.7.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении Комиссии.

3.8.Члены Комиссии обязаны:

3.8.1.лично присутствовать на заседаниях Комиссии (исключая случаи отсутствия по уважительной причине);

3.8.2.хранить государственную и иную, охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи                       с работой в Комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

3.9.Заседания Комиссии проводятся в сроки, указанные                      в подпункте 2.7.11 пункта 2.7 раздела II Порядка.

Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет лицо, на которое возложены обязанности по основному месту работы.

3.10.На заседании Комиссии:

3.10.1.рассматриваются представленные Управлением                           по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города документы и бизнес-проекты в сфере социального предпринимательства;

3.10.2.определяются СМСП, чьи документы и бизнес-проекты              в сфере социального предпринимательства на участие в конкурсном отборе отвечают условиям проводимого конкурсного отбора, указанным в Порядке;

3.10.3.проводится голосование по присвоению участникам конкурсного отбора баллов по каждому критерию оценки бизнес-проекта в сфере социального предпринимательства, установленному приложением 6 к Порядку;

3.10.4.подводятся итоги конкурсного отбора, определяются победители конкурсного отбора.

3.11.Решение Комиссии о бизнес-проектах в сфере социального предпринимательства, прошедших конкурсный отбор, и о бизнес-проектах в сфере социального предпринимательства, не прошедших конкурсный отбор, принимается с учетом требований и в сроки, установленные подпунктом 2.7.12. пункта 2.7 раздела II Порядка.

3.12.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих. Решение Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 2/3 состава Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего в Комиссии является решающим.

Члены Комиссии, которые не согласны с решением Комиссии, вправе изложить в письменном виде особое мнение с занесением его  в протокол заседания Комиссии.

3.13.Решение Комиссии оформляется протоколом в срок, установленный подпунктом 2.7.13 пункта 2.7 раздела II Порядка,               и подписывается председательствующим на заседании Комиссии              и секретарем Комиссии.
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от ____________________________
СОСТАВ

комиссии по отбору бизнес-проектов
в сфере социального предпринимательства

	Лебедев
Андрей Юрьевич
	заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Воробьев

Сергей Владимирович
	начальник управления
по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринимательства администрации города,
заместитель председателя комиссии

	Набоких

Наталья Анатольевна
	заведующий отделом
по развитию предпринимательства
и туризма управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Еремина

Юлия Сергеевна
	заведующий отделом
разработки нормативных правовых актов правового управления администрации города

	Казаков

Олег Александрович

	директор ООО «Грант»

(по согласованию)

	Кушнин

Павел Сергеевич

	директор ООО Дизайн-студии «Сфера», член Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Березники»
(по согласованию)

	Овсянникова

Наталья Владимировна
	директор Березниковского муниципального фонда поддержки
и развития предпринимательства

(по согласованию)

	Петухова

Ольга Михайловна
	заведующий отделом бюджетного учета и отчетности управления делами администрации города

	Ситников

Владимир Борисович

	директор Союза «Верхнекамская торгово-промышленная палата»

(по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]